

कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) -द्वितीय, उत्तर प्रदेश, इलाहाबाद

पत्रांक:-नि०वि०-2/03/एसएस-2021/1617

दिनांक :- 27-11-2020

कार्यालय आदेश

मुख्यालय के सर्कुलर नं 10 वर्ष 2020 पत्र संख्या 370/04-Exam/MSO Chapter 9-रिवीजन/2020 दिनांक 15-10-2020 एवं सर्कुलर नं 11 वर्ष 2020 पत्र संख्या 75/03-Exam/Addl.Chance/2016/Vol.1 दिनांक 19-10-2020 के अनुपालन में उपमहालेखाकार/प्रशासन कार्यालय महालेखाकार (ले० एवं हक०)-प्रथम उ०प्र० इलाहाबाद द्वारा निर्गत कार्यालय आदेश संख्या Exam/SAS/(Preliminary/Test/2021/56269 दिनांक 13-11-2020 के अनुसार SAS/RA//CPD मुख्य एवं पूरक परीक्षा का नाम परिवर्तित कर SAS/RA//CPD परीक्षा-1 और SAS/RA//CPD परीक्षा-2 किया गया है ।

वर्ष 2021 में होने वाली एस०ए०एस० परीक्षा-1 और परीक्षा-2 में खण्डीय लेखाकार / खण्डीय लेखाधिकारी संवर्ग से जो अभ्यर्थी परीक्षा देना चाहते हैं, वे अधिशासी अभियन्ता के माध्यम से आवेदन-पत्र संलग्न प्रपत्र में आवश्यक विवरण के साथ नि०वि-2 अनुभाग में इस कार्यालय की ई-मेल agaeeuttarpradesh2@cag.gov.in पर दिनांक 14-12-2020 तक अवश्य प्रेषित कर दें । जिससे प्राप्त आवेदन-पत्रों को जांच कर इस कार्यालय द्वारा वरिष्ठ लेखाधिकारी/परीक्षा कार्यालय महालेखाकार (ले० एवं हक०)-प्रथम उ०प्र० इलाहाबाद को समय से प्रेषित किया जा सके । अंतिम तिथि 14-12-2020 के बाद प्राप्त आवेदन-पत्रों पर कोई कार्यवाही नहीं की जायेगी । सभी अभ्यर्थी यह सुनिश्चित करेंगे कि किसी भी माध्यम से आवेदन-पत्र सीधे परीक्षा अनुभाग को न भेजे जायें ।

संलग्नक : (1) परीक्षा अनुभाग से निर्गत कार्यालय आदेश

(2) प्रोफार्मा

Signature
27.11.2020

वरिष्ठ उप महालेखाकार / डी०ए०सी०सी०

दिनांक :- 27-11-2020

पत्रांक:-नि०वि०-2/03/1618

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- ✓ समस्त संबन्धित खण्डीय लेखाकार / खण्डीय लेखाधिकारी संवर्ग एवं समस्त संबन्धित अधिशासी अभियन्ताओं को इस कार्यालय की वैबसाइट के माध्यम से ।
- वरिष्ठ लेखाधिकारी / कम्प्युटर प्रकोष्ठ, कार्यालय महालेखाकार (ले० एवं हक०)-द्वितीय इलाहाबाद को इस आशय से प्रेषित कि उक्त कार्यालय आदेश संलग्नक सहित वैबसाइट AGUP D.A./D.A.O. Cadre पर अपलोड कराने का कष्ट करें ।

Signature
27/11/2020
वरिष्ठ लेखाधिकारी / नि०वि०-2

OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A & E) – I, UTTAR PRADESH, ALLAHABAD

O.O. Exam/SAS(Preliminary)Test/2021/56269

Dated :- 13.11.2020

OFFICE ORDER

As per Exam Wings' Circular No. 10 of 2020 Letter No. 370/04-Exam/MSO Chapter 9-Revision/2020 Dated 15th October 2020 and Circular No. 11 of 2020 No. 75/03-Exam/Addl. Chance/2016/Vol. I dated 19th October 2020, the SAS/RA/I/CPD Main and Supplementary SAS/RA/I/CPD Examinations has been renamed as **Examination-1 and Examination-2 of the year. The cut-off dates for determining the eligibility of the officials for SAS/RA/I/CPD Examinations will be 1st March for Examination-1 and 1st September for Examination-2 of the year.**

The Preliminary Test for the SAS Examination-1 and the Examination-2 of the year 2021 is likely to be held in the month of **December – 2020**. All the eligible candidates who intend to appear in the SAS Examination in 2021 has to successfully clear the Preliminary Exam.

There will be 02 Papers for Preliminary Exam

Paper - 1 General English/Hindi, Presis Drafting & Constitution of India

Paper – 2 Fundamental Rules, Service Rules & Principles of Government Accounting

The application forms in the prescribed format, to appear in the Preliminary Test can be downloaded from the office website. The filled in application forms can be submitted in the Examination section latest by 01.12.2020 on any working day.

- 1) The following candidates who will complete 02 years of regular service in the office along with their probation period as on 1st March & 1st September will be eligible to appear in the Examination-1 or the Examination-2 of the year 2021 accordingly :-
 - i. Clerks who have successfully cleared the Type Test. (Level – 2)
 - ii. Stenographer-II/Data Entry Operator Gr. 'A' (Level – 4)
 - iii. Accountants / Data Entry Operator Gr. 'B' (Level – 5)
 - iv. Sr. Accountant/Stenographer-I/ Data Entry Operator Gr. 'D' /JHT (Level – 6)
 - v. Pvt. Secretary / Data Entry Operator Grade 'E' (Level – 7)
 - vi. Eligible officials who have either exhausted their twelve chances or eight years whichever is earlier from the first registration of CBT are also eligible to appear afresh.
 - vii. Eligible officials who could not pass five papers within the first (normal) six chances will also be allowed to appear afresh.
- 2) The Preliminary Test will be bilingual.
- 3) All the Divisional Accountants (Level – 6) & Divisional Accounts Officer (Grade II)(Level – 7) of O/o AG(A&E)-II, U.P. Allahabad who intend to appear in the SAS Examination-1 and the Examination-2 of the year 2021, should send their applications to WM section of O/o A.G.(A&E)-II, U.P. Allahabad, who will check and sent a single compiled list of eligible candidates to Exam section latest by 20.12.2020 so that their names could also be included in the mandatory Training list. No names will be considered after the last date.

Sd/-

Dy. Accountant General / Admn

NAME	Date of Appt. in O/o AG(A&E)-II, UP	Ehether on Mutual Transfer,if yes then date of joining O/o AG(A&E)-II, UP	Date/Year of passing DA Grade Exam	Roll No. in DA Grade Exam	Eligibility Date for appear in the SAS Exam (1st March/ 1st Sept)	Mobile No.	E-mail Id		Remarks